
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá tématem informovaností dětí o složení vybraných cukrovinek 

a  obsahuje teoretickou a praktickou část. Teoretická část je zaměřena na informace týkající se 

informací o cukrovinkách a jejich složení, zdravotních rizicích  spojených s konzumací 

cukrovinek a zdravého životního stylu u dětí staršího školního věku. V praktické části jsou 

jednotlivé kapitoly zaměřeny na dotazníkové šetření, získání informací a vizualizaci informací 

vedoucí k jasným závěrům cíle této práce. 

Výzkumné šetření této absolventské práce potvrdilo, že jsou žáci staršího školního věku ze 

Základní školy Dubí 1 informováni o složení a obsahu přídatných látek v cukrovinkách a jsou 

informováni o vzniku zdravotních rizik, které mohou být spojené s jejich konzumací v případě 

48 % oslovených chlapců a dívek. Výzkumné šetření bylo uzavřeno s výsledky správných 

odpovědí oslovených žáků staršího školního věku ze základní školy Dubí 1. Získaná data 

poskytla informace, že: 

 žáci staršího školního věku sledují složení cukrovinek na jejich obalech od výrobců 

v průměru ve 41 % oslovených žáků  

 žáci ZŠ Dubí 1 jsou o přítomnosti přídatných látek informováni v průměru v 28 % 

případech 

 žáci staršího školního věku ZŠ Dubí 1 mají  vědomosti o zdravotních rizicích, které 

vznikají při nadměrné konzumaci cukrovinek v případě  74 % oslovených žáků. 

Na základě zjištěných informací byly sestaveny přípravy na vyučování. Cílem je zvýšit znalost 

žáků v oblasti informovanosti žáků o složení vybraných cukrovinek v hodinách Výchovy ke 

zdraví či Rodinné výchovy.  

 

Klíčová slova 

Zdravý životní styl, výživa, starší školní věk, přídatné látky, cukrovinky. 

 

 


